Sexta, 28 de fevereiro de 2025 | VOL: 2 | Nº 300 | ISSN 2965-7458

Índice

Secretaria Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer ........................................................... 2
EXTRATO DE TERMO ADITIVO ...................................................................................................... 2

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 103/2023 .................................. 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 2

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 104/2023 ........................... 2
Secretaria Municipal de Assistência Social .......................................................................................... 2

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 105/2023 ........................... 2
Secretaria Municipal de Infraestrutura ............................................................................................... 3

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 106/2023 .......................... 3
Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento ................................................................................. 3

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 102/2023 ........................... 3

Página 1/5

Sexta, 28 de fevereiro de 2025 VOL: 2 | Nº 300
ISSN 2965-7458

Secretaria Municipal de Educação Cultura,
Esporte e Lazer

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO: Nº 103/2023

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 103/2023; - MODALIDADE: PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 003/2023 e ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 024.01/2023; CONTRATANTE;

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA

ROCQUE – MA, - ATRAVÉS DA SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ nº

01.598.970/0001-01. CONTRATADO; JOSE EMERSON

DOUGLAS SILVA 79452760168 - CNPJ sob o nº

40.950.781/0001-08; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LAVAÇÃO E LIMPEZA, INCLUINDO

LAVAGEM INTERNA E EXTERNA COM ASPIRAÇÃO

PARA OS VEÍCULOS E FROTA DO MUNICÍPIO DE

SENADOR LA ROCQUE/MA; BASE LEGAL: Art. 56 da

Lei Federal nº 8.666/93; ESTE ADITIVO VISA

ALTERAR A CLÁUSULAS QUARTA – DO PRAZO DE

VIGÊNCIA DO CONTRATO; O objeto do presente Termo

Aditivo é a prorrogação, por mais 12(doze) meses, do prazo

de vigência do Contrato Administrativo de Serviços

Continuados nº. 103/2023, conforme previsto na Cláusula

Quarta – Da Vigência e nos termos do inc. II, do art. 57 da

Lei 8.666/93, com início na data de 28/02/2025, e término

em 28/02/2026; A CONTRATADA renovará a garantia no

valor de R$ 15.750,00 (Quinze Mil Setecentos e Cinquenta

reais), no prazo e condições estipulados no termo de

contrato DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO AO

CONTRATO: 28/02/2025; VIGÊNCIA: 28/02/2026;

Senador La Rocque–MA, 28 de fevereiro de 2025.

Francisquinha Menes da Silva Miranda – Secretaria

Municipal de Educação – Ordenadora da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: az2vznomguc20250228170231

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 104/2023
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 104/2023; - MODALIDADE: PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 003/2023 e ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 024.01/2023; CONTRATANTE;

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA

ROCQUE – MA, - ATRAVÉS DA SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ nº 14.091.765/0001-99.

CONTRATADO; JOSE EMERSON DOUGLAS SILVA

79452760168 - CNPJ sob o nº 40.950.781/0001-08;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

LAVAÇÃO E LIMPEZA, INCLUINDO LAVAGEM

INTERNA E EXTERNA COM ASPIRAÇÃO PARA OS

VEÍCULOS E FROTA DO MUNICÍPIO DE SENADOR

LA ROCQUE/MA; BASE LEGAL: Art. 56 da Lei Federal

nº 8.666/93; ESTE ADITIVO VISA ALTERAR A

CLÁUSULAS QUARTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

DO CONTRATO; O objeto do presente Termo Aditivo é a

prorrogação, por mais 12(doze) meses, do prazo de

vigência do Contrato Administrativo de Serviços

Continuados nº. 104/2023, conforme previsto na Cláusula

Quarta – Da Vigência e nos termos do inc. II, do art. 57 da

Lei 8.666/93, com início na data de 28/02/2025, e término

em 28/02/2026; A CONTRATADA renovará a garantia no

valor de R$ 58.850,00 (cinquenta e oito mil oitocentos e

cinquenta reais), no prazo e condições estipulados no termo

de contrato DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO AO

CONTRATO: 28/02/2025; VIGÊNCIA: 28/02/2026;

Senador La Rocque–MA, 28 de fevereiro de 2025. Ray

Sousa Alves Miranda – Secretaria Municipal de Saúde –

Ordenadora da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: wb2gghnhokx20250228170219

Secretaria Municipal de Assistência Social

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 105/2023

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 105/2023; - MODALIDADE: PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 003/2023 e ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 024.01/2023; CONTRATANTE;

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA

ROCQUE – MA, - ATRAVÉS DA SECRETARIA

Página 2/5

Sexta, 28 de fevereiro de 2025 VOL: 2 | Nº 300
ISSN 2965-7458

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ nº

14.761.742;0001-44. CONTRATADO; JOSE EMERSON

DOUGLAS SILVA 79452760168 - CNPJ sob o nº

40.950.781/0001-08; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LAVAÇÃO E LIMPEZA, INCLUINDO

LAVAGEM INTERNA E EXTERNA COM ASPIRAÇÃO

PARA OS VEÍCULOS E FROTA DO MUNICÍPIO DE

SENADOR LA ROCQUE/MA; BASE LEGAL: Art. 56 da

Lei Federal nº 8.666/93; ESTE ADITIVO VISA

ALTERAR A CLÁUSULAS QUARTA – DO PRAZO DE

VIGÊNCIA DO CONTRATO; O objeto do presente Termo

Aditivo é a prorrogação, por mais 12(doze) meses, do prazo

de vigência do Contrato Administrativo de Serviços

Continuados nº. 105/2023, conforme previsto na Cláusula

Quarta – Da Vigência e nos termos do inc. II, do art. 57 da

Lei 8.666/93, com início na data de 28/02/2025, e término

em 28/02/2026; A CONTRATADA renovará a garantia no

valor de R$ 2.350,00 (dois mil trezentos e cinquenta reais),

no prazo e condições estipulados no termo de contrato

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO AO

CONTRATO: 28/02/2025; VIGÊNCIA: 28/02/2026;

Senador La Rocque–MA, 28 de fevereiro de 2025. Marlene

das Neves Salgado – Secretaria Municipal de Assistência

Social – Ordenadora da Despesa

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: mkodnr2i2qo20250228170251

Secretaria Municipal de Infraestrutura

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO: Nº 106/2023

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 106/2023; - MODALIDADE: PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 003/2023 e ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 024.01/2023; CONTRATANTE;

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA

ROCQUE – MA, - ATRAVÉS DA SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA CNPJ nº

01.598.970/0001-01. CONTRATADO; JOSE EMERSON

DOUGLAS SILVA 79452760168 - CNPJ sob o nº

40.950.781/0001-08; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LAVAÇÃO E LIMPEZA, INCLUINDO

LAVAGEM INTERNA E EXTERNA COM ASPIRAÇÃO

PARA OS VEÍCULOS E FROTA DO MUNICÍPIO DE

SENADOR LA ROCQUE/MA; BASE LEGAL: Art. 56 da

Lei Federal nº 8.666/93; ESTE ADITIVO VISA

ALTERAR A CLÁUSULAS QUARTA – DO PRAZO DE

VIGÊNCIA DO CONTRATO; O objeto do presente Termo

Aditivo é a prorrogação, por mais 12(doze) meses, do prazo

de vigência do Contrato Administrativo de Serviços

Continuados nº. 102/2023, conforme previsto na Cláusula

Quarta – Da Vigência e nos termos do inc. II, do art. 57 da

Lei 8.666/93, com início na data de 28/02/2025, e término

em 28/02/2026; A CONTRATADA renovará a garantia no

valor de R$ 24.900,00 (vinte e quatro mil e novecentos

reais), no prazo e condições estipulados no termo de

contrato DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO AO

CONTRATO: 28/02/2025; VIGÊNCIA: 28/02/2026;

Senador La Rocque–MA, 28 de fevereiro de 2025. Marcos

José Ribeiro Lúcio – Secretaria Municipal de Finanças e

Orçamento – Ordenadora da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: hflpbs3kv0x20250228170232

Secretaria Municipal de Finanças e
Orçamento

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 102/2023

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 102/2023; - MODALIDADE: PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 003/2023 e ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 024.01/2023; CONTRATANTE;

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA

ROCQUE – MA, - ATRAVÉS DA SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO CNPJ nº 01.598.970/0001-01.

CONTRATADO; JOSE EMERSON DOUGLAS SILVA

79452760168 - CNPJ sob o nº 40.950.781/0001-08;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

LAVAÇÃO E LIMPEZA, INCLUINDO LAVAGEM

INTERNA E EXTERNA COM ASPIRAÇÃO PARA OS

VEÍCULOS E FROTA DO MUNICÍPIO DE SENADOR

LA ROCQUE/MA; BASE LEGAL: Art. 56 da Lei Federal

nº 8.666/93; ESTE ADITIVO VISA ALTERAR A

CLÁUSULAS QUARTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

DO CONTRATO; O objeto do presente Termo Aditivo é a

prorrogação, por mais 12(doze) meses, do prazo de

Página 3/5

Sexta, 28 de fevereiro de 2025 VOL: 2 | Nº 300
ISSN 2965-7458

vigência do Contrato Administrativo de Serviços

Continuados nº. 102/2023, conforme previsto na Cláusula

Quarta – Da Vigência e nos termos do inc. II, do art. 57 da

Lei 8.666/93, com início na data de 28/02/2025, e término

em 28/02/2026; A CONTRATADA renovará a garantia no

valor de R$ 11.100,00 (onze mil e cem reais), no prazo e

condições estipulados no termo de contrato DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO AO CONTRATO:

28/02/2025; VIGÊNCIA: 28/02/2026; Senador La

Rocque–MA, 28 de fevereiro de 2025. Marcos José Ribeiro

Lúcio – Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento –

Ordenadora da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: k7fas7oxy4u20250228170219

Página 4/5

Sexta, 28 de fevereiro de 2025 VOL: 2 | Nº 300
ISSN 2965-7458

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
Av. Mota e Silva, S/N, Senador La Rocque - MA, 65935-000

Cep: 65.935-000

Bartolomeu Gomes Alves
Prefeito

Moises Wlysses Alves Arruda
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Informações: ascom@senadorlarocque.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 103/2023

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 104/2023

	Secretaria Municipal de Assistência Social
	EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 105/2023

	Secretaria Municipal de Infraestrutura
	EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 106/2023

	Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento
	EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 102/2023

		2025-03-01T01:00:00+0000
	MUNICIPIO DE SENADOR LA ROCQUE:01598970000101 1